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GLENWOOD SPRINGS, 
Colo.—Degantį cigarete lai­
kydamas už vilko akį, Oillie 
McNeese iš šio miesto nušo­
vė nepažįstamą žmogų prie 
Eik upelio, netoli nuo šia. 
Buvo nakties laikas. Žmo­
gus sėdėjo ant sienojo ir rū­
kė cigare tą. McNeesė ma­
ne, kad vilkas ir nušovė jį.

Darbininkai Visų šalių 
Vienykitės! Jūs nieko 
Nepralaimėsite, tik Re­

težius, o Laimėsite 
Pasauli!

• NEW YORK.— Subatoj, 
apie 2 vai. ryto, New Yor- 
ko jūrų įlankoj, už 500 jar­
dų ntio Liuosybės Stovylos 

, (Statue of Liberty), Fran- 
, cijos laivas Paris pataikė 
. ant Norvegijos tavorinip, 
laivo Besseggen ir pradūrė 
tokią didelę . skvle. kad 

iNorvegijos laivas nuskendo

Pati Keliavo Pasislėpus Savo 
Vyro Čemodane

Moteris Poh’tikierka
Kaltinama Graftel

Iki šiol “Laisvės" vajus eina gana. sėkmingai. Bet

KRETINGA.— Rugsėjo mėn. 
27 d. apįe IĮ vąL nuovados vir­
šininkas (Kretingos) ' Šileika 
nušovė Klaipėdos krašto pil. tū­
lį Lipšį. fltipšiš čia pat Kretin­
goje jau kurį laiką 
su savo bendrais.

... ........  .. .. * , .d. kur tai jie ėjo gatv
jų šalių. Francija pasiųs juos nuovados v 
Amerikai notą tuo klausi-(prašė dokumentų, 
mu. Manoma, kad Amerik 
sutiks.

ŽUVO 16 ŽMONIŲ 

; Indianapolis, Ind.— 
šiolika asmenų,Hampton, Va.— čia Su­

streikavo 946 negrai stu­
dentai, lankanti Industrial 
Institutą, prieš aštrią disci­
pliną.

Belgijos Darbininkai Pakvietė | 
Sovietu Darbo Uniją Atsto­

vus Konferencijon

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraščio IX

nei
Iš jų

Francija Nusileidžia (Kretingos 
Amerikai Tarifo

Klausime

| •‘“Komunistą” N4 turėtų per-
I skaityti kiekvienas sąmoningas 
I darbininkas. Jeigu jau ten 
t daugiau njeko nebūtų apart ’tik 
Į ^'Angariečio ir* Kapsuko 
I ^raipsnią, tai ir tai jis turėtų

CINCINNATI, Ohio. 
Milionierius butlegęris 
mus, kuris nesenai čia 
žudė savo pačią už tai, 
ji užsiimdavo su blaivybės

Moteris Išlėkė Orlaiviu Į 
13,000 Mylią Kelionę

LONDONAS 1.— Penkta­
dienį ponia Keith Miller, 
kaipo pasažierė, su lakūnu 
kapitonu,-W. N. Lancaster 
orlaiviu išlėkė iš Londono į 
Australiją, 13,000 mylių to­
lumo. Kelionė užims šešias 
savaites. Jie lėks per Eu­
ropą ir Afriką, per Iraq ir 
Persiją, skersai Indiją ir 
per Holandijos Rytų Indi- 
jas į Port Darwin.

Tai dar pirma moteris 
išlėkė’ į tokią ilgą kelionę.

Adomas Ir Jieva Sugriešino Bananą 
Suvalydami, Ne Obuolį, Sako 

Vaisių Ekspertai

LONDONAS. — Garsus 
Anglijos rašytojas Bernard 
Shaw, savo laiške F. Adle- 
riui, socialistų internaciona­
lo sekretoriui, užtaria1 Mus- 
solifii visuose jo darbuose 
ir sako, kad Mussohni “ge­
rą" padaręs Italijai. Jis 
taipgi pateisina MūssoliniOi 
kruvinus darbus.

KAUNAS. — Rugsėjo 30 d. 
po 10 vai. nakties Nemuno g- 
vėj savo kambaryje kėsinosi 
nusinuodyti pil. šakaraitė Brai- 
nė, 19 mt amžiaus. Ji išgėrė 
acto ir«pajutusi skausmus ėmė 
nežmoniškai s vaitoti. Aplinki- 
niai tuojau iššaukė greitąją pa-|šioiika asmenų, jų tarpe 
galbą ir pristatė į Kauno yalst. į penkios moterys, žuvo Čia 
ligoninę. Nuodijusia aiškinasi, penktadienio naktį, kuomet 
kad tai ji dariusi iš sunkių gy- gatvekaris susikūlė su au- 
venimo aplinkybių. ' . Jtomobiliu. J

Minersville, Pa., utarnin- 
ke, 18 d. spalių, 7:30 vakare, 
Darbininkų svetainėj, kam­
pas 3-rd ii* South Sis. įvyks 
didelės prakalbos, kulias 
rengia visa eilė priešfašisti- 
nių draugijų.

Apie, Lietuvos padėtį kal­
bės L. Pruseika. Visi mi- 
nersvilliečiai ir minersvillie- 
tės būtinai atsilankykite to­
se prakalbose ir atsiveskite 
į jas savo draugus.

šenadory d. L. Pruseika 
kalbės seredoj 19 d. spalių, 

(kaip 7 vai. vakare, Eagle 
svetainėje. Prakalbas ren­
gia priešfašistinis bendro 
fronto komitetas. Dainuos 
Lyros choras.

Visi šenadoriečiai yra už- < 
kviečiami į tas prakalbas.

. ;• Kviečia Rengėjai, tj

PARYŽIUS— Penktadie­
nį Franci jos kabinetas nu­
balsavo nusileisti Amerikai 
tarifo klausime; sutiko nu-, 
mušta; nesenai pakeltą mui­
tų kainą, iki bus padaryt 

(prekybos sutartis tarp abie-

Sakoma, kad ji savo gimi­
nėms mokėjo riebias algas, 
o jie nieko nedirbdavo. Ji 
užmokėjus $25,000 savo mo­
tinai, broliui ir švogerkai 
vieų tik už pariogsojimą 
cenzo biure. Net ji ir savo 
dukterei Anitai užmokėjo 
$150, o ji visai nieko, nedir-

' -Darbininkų klasė nesudaro 
i yieną judėjimą, ji dar yra pasi- 
Į dalinus į tam tikiniš sluogsnius.

Galima ją dalinti sekamai:
i ■ \ Birma. Sąmoningiausi, drą­

siausi ir labiausiai, pasišventę: 
| ,darbiuinkai ir darbininkės su-1 

daro savo klasės politinę parti- 
; ją — Ameiikoje — ADi(K)P.

Jie, nepaisydami savo asmens 
reikalų, energingai dirba del 
visos darbininkų klasės gero- 

1 \v8fc Stengiasi įtraukti vis di­
desnius ir didesnius darbininkų 
sluogsnius į klasių kovą, 
' ^faitrą sluogsnį sudaro tie be- 

’piartyviai darbininkai, kurie se­
ninus buvo partijoje, arba jau 
atėjo prie to laipsnio, kad, ne­
būdami jos nariais, bet remia 
savo klasės partiją. Kartais 
darbe tarpe partijos ir beparty- 
Vio darbininko bei darbininkės 
net negalima padalyti skirtu­
mo; jie aukoja, ir su mumis 
bendrai darbuojasi.
~Trečią sluogsnį sudaro 

darbininkai ir darbininkės, 
riė-štovi pasyviai, neremia 
muę, nei mūsų priešus, 
daugelis ateis pas mus.
« Ketvirtą sluogsnį sudaro tie 
darbininkai, kurie yra apgauti 
pei* mūsų klasinius priešus: kle­
rikalus, tautininkus ir social- 
meklerius. Visus šiuos darbi- 

’ninkus komunistėj turi dėti pa­
stangų įtraukti į klasių kovą..

.Penktą sluogsnį, taip sakyti 
dumblyną, sudaro tie darbo ele- 
mentai, kurie buvo mūsų tarpe, 
arba ir nebuvę, bet yra virtę 
didžiausiais darbininkų niekin- 
tojais ir streiklaužiais. Apla­
mai; visi tie elementai, kurie 
SĄŽINIŠKAI kenkia darbinių-; 
kų -judėjimui. ’ ■•i-.’.l.-i

HINDENBURG, Silezija. 
— Čia šiomis dienomis at­
rasta didelė šeimyna. Ma­
noma, kad tai didžiausia 
šeimvna visoy Vokietijoj. 
Pati savininko vieno mažo 
teatro šiomis dienomis pa­
gimdė dvidešimts 1 
kūdikį. . D., 
jos kūdikių gyvi ir sveiki.

-Darbininkų organizacijos, tai 
yra .sietas, kuris persijoja, at­
karia grūdus nuo išmatų. Sąži­
ningi darbininkai ir darbinin­
ku pasilieka su tuo judėjimu. 
Jeigu kai kurie ir pasitraukia 
iš~J.o, tai nors nevirsta prie-1 
tols; Bet atsiranda ir' tokio 
svieto, kuris 'drasko pirmesni 
savo darbą ir net virsta judo- 
šiais. Tokius elementus aiškiai 
nupiešia LKP. organas “Komu- 
nistas” Nr. 4.

į penkias minutas. Ant lai­
vo buvo 29 vyrai ir kapito­
no moteris su keturiais vai­
kais. Dvidešimts keturi as­
menys išgelbėti. Kitų liki­
mas nežinomas. Laivui 
skęstant daugelis šoko 
vandenį. Kuo greičiausia lai­
veliai pasiųsti gelbėti. Lai­
vas Paris išgelbėjo ašiio-..

Butlegeris Remus Apkalbu 
tas Pirmo Laipsnio 

Žmogžudystėj

Tiesiog būtų nesąmonė, kad 
komunistai darytų atakas ant 
tų buvusių draugų ir draugių, 
kurie bustojo aktyviai darbuo­
tis. Reikia dėti pastangas, kad 
ne tik juoš ir jas, bet ir visus 
sveikesnius darbininkus ĮTIKI­
NUS^ kad reikia veikti, reikia 
darbuotis. Kad bolševikas gali 
būti tiktai tada, kada nuolatos 
dirbi, < veiki; ■ kada, nuolatos 
funkcionuoji.' i

Bebi tuojąus tapo areš­
tuotas. Jis sakė, jog jis jį 
nužudė su tuė tikslu, kad 
Tsena išsireiškęs, jog jis 
norįs išduoti Albaniją Čeko­
slovakijai.

Manoma, kad žudeika pri­
klausęs prie politinės gru­
pės, priešingos dabartiniam 
Albanijos preidentui 
med Zogu, kuris yra 
jos fašistų įrankis.

VIENA, Austrija. — Bo- 
gowski, prekybos keliaujan­
tis agentas, nuvažiavo Var- 
šavon. Gelžkelio darbinin­
kai stotyj, paėmę jo čemo­
daną, smarkiai rito laiptais 
žemyn. Jame pasigirdo 
riksmas. Bogowski pareiš­
kė, kad čemodane jis tv 
“sampelius” (prabas), bet 
kuomet policistai atidarė, iš 
čemodano išlindo jauna gra­
ži moteriškė.

“O, tai mano pati!" nusi­
stebėjęs sušuko Bogowski.

Ji policistams pasisakė, 
jog ji turėjo nuožiūrą Ant 
savo vyro ir del.to ji pasi­
rinko šį būdą pasekti jį be 
jo žinios.

ALBANY, N. Y. — Nese­
nai įvykusioj New Yorkol 
valstijos republikonų kon- j 
vencijoj, Rbchesteryj, pulk. 
Roosevelt savo prakalboj iš­
vadino demokratus, Tam­
many Hali šaiką, grafte- 
riai, prostitucijos ir ^enjblc- 
rių urvų palaikytojais.

Dabai" demokratai nori 
republikonams atsimokėti ir 
nori priparodyti, kad repub- j 
likonai yra nemažesni graf-Į 
tenai už demokratus.

Dabar eina tyrinėjimas 
politikierkos Florence E. S. 
Knapp darbelių, ši poniutė 
yra republikonka. Ji buvo 
New Yorkd valstijos sekre­
torė . Dabar demokratai.

'-’Yra kritika ir “kritika”. Ge­
ra kritika yra geras dalykas. Ji 
tai lyginai kaip tas aštrus “brū­
kius” nušveičia visas rūdis. Bet 
yra tokios “’kritikos”, kurią ne­
galima vadinti kritika. Pavyz­
džiui, atsiraųda kokis elemen- 
tast pradeda kenkti organ izaci- 
jai-dvasiniai ir medžiaginiai. 
Kolioja komunistus: vagimis, 
šnipais, kraugeriais, carber- 
diais. Leidžia paskalus, kad 
Per komunistus surinktos aukos 
nepasiekia darbininkų, bet yra 
praleidžiamos komunistų su 

mergomis.
.. lokius liežuvavimus nėra ga­
lima-vadinti kritika. Nes tai 
“argumentai” paimti iš darbi­
ninkų klasės neprietelių spau­
dos, “Keleivio” “Aido”, “Vie­
nybės” ir tt. Kas bando va­
dinti pliovones kritika, tas tik­
tai pila vandenį ant priešdarbi- 
ninkiškų pletkų malūno.

BRUSSELS, Belgija. — 
Belgijos darbo federacijos 
pūdomasis komitetas pa­
kvietė Sovietų Sąjungos 
darbo unijų atstovus daly­
vauti Belgijos darbo unijų 
konvencijoj, kuri čia įvyks 

|30 d. spalių.

i. f
onė Stagg 6531

LONDONAS. — Čia gau­
ta pranešimas^ kad visoj 
Ispanijoj didelis neramumas 
prieš cuktatoriaus Rivera

Vokietijoj Viena Mote- Anglija Tikisi Atsfimti|vyltfi| 
ris Pagimdė 24 Vaikus

galėtų dar geriau eiti, jeigu ne šimtai, bet tūkstančiai 
(“Laisvės" skai ty to jų ir rėmėjų smarkiai darbuotųsi ga- 
(virne naujų, skaitytojų. Be mažiausio vargo, kiekvienas 
(skaitytojas gali gauti bent vieną naują skaitytoją.

Iki šiol philadelphiečiai stovi pirmoj Vietoj. Bet 
brooklyniečiai taipgi nenori pasilikti; abelnai, brookly- 
niečiai jau, yra gavę suvirs 20 naujų skaitytojų. Bet 
naujų šėrininjcii gavimu brooklyniečiai iki šiol sukirto 
visas kolonijas—per šį vajaus mėnesį jau gavo apie 12 
šėrininkų.

Kiek Kas Turi Gavęs Skaitytojų
Philadelphijos Bendras Organizacijų Komitetas 40 

metinių ir vieną pusmetinį. *
Brooklyniečiai 20.
S. Reikauskas, Shenandoah, Pa., 10.
Geo. Šimaitis, Montello, Mass., 8 metinius, 1 pusmet. 
P. P. Šlajus, Chester, Pa., 5.

- K. Ramunis, Amsterdam, N. Y., 4.
P. Namikas, Waterbury, Conn., 4.
J. Valukonis, Chester, Pa., 3 metinius, 1 pusmetinį. 
F. Klimkevičius, Plymouth, Pa., 3.
J. J. Plaudonis, Waltham, Mass., 3.
A. Kalasunas su A. Griškevičium, Providence, R. I.,‘ 

3 metinius, 1 pusmetinį.
L. Silabaitis, Plainfield, Conn., 3.
J. Kovas, Mahanoy City, Pa., 3.
J. Urbonas, Pittsburgh, Pa., 3.

Sekanti Draugai ir Draugės Atliko Savo Pareigas, Gaudami ' 
Po Du ir Po Vieną Naujus Skaitytojus

A. Urba, Elizabeth, N. J.; A. Lfngtenė, Hartford; A. Milęšis, 
Rockford, Ill.; J. Gabažie, Binghamton, N. Y.; J. Chųladą. 
Methuen, Mass.; J. Jozaponis, Cleveland į,f. Ratilis, Bridge­
water, Mass.; J. B. Jusaitis, Bridgeport, Conn.; V. Krasnic- 
kas, Waterbury; J. Žilinskas, Lewiston, Me.; R. Vilnienė, Det­
roit; A. Rainis, Gardner, Mass.;; R. Sabaliauskienė, Heriiri,-/: 
Ill.; V. Staugaitis, Burnside, Conn.; M. Petkunienė, Worces­
ter, Mass.; J. Dilles, Cleveland; F. Stankevičius, Cleveland;
A. Klimas, Hartford; C. K. Briedis, Brooklyn; A. Lukaitis,.. j 
Bayonne, N. J.; J. Pocius, Detroitu A. Zelanka, Frackville, 
Pa.; J. Petrauskas, Waltham, Mąss.; J. Cheponis, Montreal, 
(Canada; P. Šlekaitis, Scranton, Pa.; F. Dementis, Kenošha, 
Wis.; A. Laurinavičia, Phila.; S. Alexa, Kulpmont, Pa.; M. 
Naujokas, Foley, Ala.; P. Dauderis, Chicago; A. Totorelis, 

I Hartford; Cath. Uraitis, Baltimore; F. Kontienis, Chicago;
J. V. Matulaitis, Grand Rapids, Mich.; D. Praleika, Thomas, 
W. Va.; M. Narbut, Gardner, Mass.; F. Kaytes, Southbury, \ 
Conn.; J. Btrchinsky, Binghamton; A, Petkus, Yeadon, Pa.;
J. Gizevičius, Johnston City, Ill.; J. Gradis, Garwood, N. J<; ’& 
M. Mulevičius, E. Cambridge, Mass.; J. M. Karson, Lowell,-/

■ Mass.; M. Nekzentaitiene, HartfordJ. Daraškevičius, Kapus- 
kasing, Ont, Canada; V. Vilkauskas, Nashua, N. H.; S. Vrub-.

I liauskas, DeKalb, Ill.; D. G. Justus, Worcester, Mass.; A. Ma­
tulis, New York; J. Tubis, Elizabeth, N. J.; J. K. Karazija, 
Worcester, Mass.'; A. Suldenski, Salem, Mass.; K. A. Baka- 
nauskas, Philipsburg, N. J.; A .Marshall, Torrington, Conn.; 
A. Kupranis, Phila, Pa.; J. Naujokaitis, So. Boston; J. Vilkaš, 
Baltimore; J. Linevičius, Wilkes Barre, Pa.; J. Graibus, Clev­
eland; P. NaunČikas, New Britain, Conn.; A. Puida, Gardner, . 
Mass.; J. Murza, S. Bethlehem, Pa.; K. Petronis; Lewistone, 
Me.; J. Mikulis, Phila.; A. Jakstonis, Trenton, N. J.; F.’Klas- 
tovas, Great Nęck, N. Y.; K. Joneliūnas, Akron, 0.; S,< Juš­
ka, Chicago; J. Kaulinis, Maspeth, N. Y.'; M. Balvichj Kan-, 
more, O.; J. Ūselis, Brooklyn; J. Vasiliauskas, Detroit; A, Sa- , . 
laveičikas, Westfield, Mass.; K. DalįnaviČius, Nęw Xork; §.'■ 
Gendrenas, Rochester; K. Pieta, Phila.; L. Gaubas, Newark, N. ’ 
J.; J. Piliponis, Hartford; G. Buošienė, Nashua, N. H.; Pejtkai,. 
Great Neck; B. Rauba. Elizabeth; Z. Gobis, Detroit; J. Da­
niels, New York; J. šimutis,, Nashua, N. M.; ,0. Andriušienė,. f 
Burnside, Conn,; S. Penkauskas, Lawreiice,-Mass.;~ J. Aj Pla- » 
tukas, Rockford; M. Mažeika;'Cliffside, N. J.; Wm. Grabusky, - 
Springfield, Ill.; A.: Petruškevičius, Brooklyn; P. J. PodžiūnaąK 
Chicago; Ig. Kubiliunaą, Norwood; -J. Stalioraitjs, Minden, W. • 
Va.; K. Velykis, Paulsboro, N. J.; A. Sillius, Waukegan, Hl.; A. 
Kelly, Cleveland; ChaS. Kiselis, Racine, Wis.; M. Baltrūnienė, 
Akron, Ohi6.

KRETINGA. — Kretin­
goje ir keliuose gretimuose 
valsčiuose fašistai suarešta-Į 
vo 22 žmones. Po išklausi- a ........ )
nėjimo trylika jų paleista, granr džiūrėsTteisme“ tapo 
o kiti devyni: Bružas, Jur- , * ’• 
gutis, Katkus, šienus, Ba- žmogžudystėj, 
gutskiš, Zareckevicius, Sro 
tas, Getvilas, Sartys tapo iš­
tremti į Lietuvos Sibirą — 
į Varnius.

NuovadosĮ'LAISVĖS’ VAJUS EINA PASEKMINGAI;
Viršininkas Nušovė

Žmogiį

LPHIA, PA. i

PRAGA, Čekoslovakija, tvirtiną^ jog ji būdama toj 
Albanijos studentas Agiah'^OJ išeikvojo daug valsti- 
|Bebi penktadienio vakarą.jos pinigų..
čia nužudė Albanijos atsto- Gubernatorius Smith pa- 
vą Tsena Bey, kuomet pa-'skyrė Tammany šaikos na- 

Istarasis vaire viešhnhri Randail J. Boeuf iš Alba­
ny ištyrinėti padarytus kal­
tinimus prieš ją h* prieš re-i 
publikonų gengę abelnai. 

Demokratai tvirtina, kad 
ponia Knapp sudegino cen­
zo (gyventojų suskaitymo) 
rekordus, kurie priparody- 
tų, kad ji išeikvojo $1,200,-

bananą, o ji paragavus pri- 
gūndė Adomą paragauti — 
ir taip abu “pirmieji" žmo­
nės sugriešino ir už banano 
suvalgymą tapo išmesti iš 
rojaus.

Daktaras H. T. Gou'ld, 
vaisių ekspertas, sako. ’ I 
srityj tarp trijų upių, Ara­
bijoj, kur, pasak biblijos, 
buvęs rojus, .apart bananų Ispanijai Gresia Sukilimas

Pagimdė Kūdikį Ant Elevei- 
terio Platformos Chicago] 
.Chicago.- Miesto eie- Nuskendo Norvegijos Tavorinis Laivas, Susikū- 

laukdama ^traukinio vykti į lūs su Francijos Laivu Netoli liuosybės Stovylos 
ligoninę, Nina Hughes, 27 _________
metų amžiaus, pagimdė kū­
dikį.

darbavosi 
Rugsėjo 27 

Sutikęs 
iininkas pa- 
Lipšis ėmęs 

užsisėdęs dviratį važiuoti toliau. 
Nuovados viršininkas sušukęs 
“sustok!” ir paleidęs 5 šūvius' 
vietoje nudėjęs Lipšį ir peršovė 

(pašto tarnautojui kelines. Ar 
jau nebebuvo, kitos išeities, kaip 
vidudienį gatvėje šaudyti? Nu­

pjautąjį žinaAtieji pasakoja, kad 
jis buvęs kiek įsigėręs ir dar 

-r-i x x t -n- ne visai gerai ausimis prigirdė- diktatoriaus Rivera jęg. yjs kažkokį nelemti reiš- 
E Sukilimas gali b kiniai.
reitoj ateityj. Dar-) 

Koncesijas Hankowe 
--------  šiaip pažangesni žmonės la- 

LONDONAS.— Hankowo bai pasipiktinę' fašistiniu 
valdžiai pilnai patekus į re-Į seimu, kurį1 Rivera sušaukė 
akcionierių nacionalistų 
rankas, Anglijos imperialis­
tai tikisi atsiimti Hankowe 
koncesijas, kurias jie buvo 

™ priversti sugrąžinti nacio- 
ketvirta nalistams 15 d. kovo, kuo- 

Dridešimts vienasJ met nacionalistų valdžioj 
buvo kairesni žmonės.

WASHINGTON. — čia 
Agrikultūros Departmento 
vaisių ekspertai, kurie tiki į 
biblijos pasaką apie Adomo 
ir Jievos sutvėrimą ir išvi­
jimą iš rojaus, sako, kad ro- j 
jus buvo perkarstąs kraštas 
obelims augti. Girdi, obuo­
liai negalėjo augti nuo jo 
už 1,000 mylių.

Agrikultūros departmen- 
tas išleido buletiną, nurody­
damas, kad rojuj augo ba­
nanai. Bananas, tai esąs 
seniausias vaisius, ir žaltys 
prigundęs Jievą paragauti pildė grieką bananu.
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PARDAVIKŲ SEIMUI UŽSIBAIGUS
K- Spalio 14 d. užsibaigęs 47- į 

tas suvažiavimas Amerikos 
‘Darbo Federacijos buvo sei- 

melis, kuris pylė .vandenį 
jpfcnt kapitalistų malūno. ' 

Suvažiavimas prasidėjo 
tokiais žingsniais, kaip ka-

| pitalisto “darbo” ministerio 
jįDaviso prakalba, komunisti- 
Jnių atstovų areštavimas ir 
| mėtymas laukan su pagelba 

šnipų ir policijos.
1 Paskutiniais suvažiavimo 
| darbais buvo atmetimas re- 
| zoliucijos, protestu o j ančios 
| prieš impėrialistinį Ameri- 
v kos įsiveržimą į Chiniją ir 

Nikaraguą ir pakartotas iš- 
gerkliojimas Kairiojo’ spar, 
no.

v.Augščiausia nota visame 
'suvažiavime Skambėjo prieš 
Į kairiuosius^ prieš kpmunis- 
t tus ir kitus kovojančius 
į- darbininkus. «Tas kukavi- 
| mas, galų gale1 išsiliejo į re- 

žolinei ją, prakeikiančią ko-
I munistini judėjimą, šioj 
b rezoliucijoj, tiesa grypštelta 
Į truputį ir,fašistams, bet nei 
Į amerikoniškiems, o tik ita- 
[ lams fašistams Amerikoj.— i . .
| , Pats Darbo Fedęęacijos pre- pisų 
į zidentas Greenas nuošir- pravadyrių.

I

d. įstatymus, Ameri-.ganizuotus darbininkus visi 
atviriau naudojama dikta­
toriškos, fašistinės priemo­
nės. 

Amerikos Darbo Federa­
cijos viršininkai kad ir pa* 

į burčija prieš “indžionkši- 
;nus”, bet tuo pačiu žygiu 
jie iki žemei lenkiasi prieš 
išnaudotojus ir prieš jų teis­
mus.

Reikia galingo kairiojo Į -p° Paėmimui šio į- 
iudėiimo kad at- staty™°’ 11 but paduoda- 9 J°’ Kd- . Im'a diena, vieta ir būdas jo 

kapitalo smūgius, atvažiavimo į Jungtines Valsti- 
krintančius ant organizuotų1 jas.” (T'..2_ 1, z 
darbininkų. Dabartiniai v ” ~~ ’ *

Dtb biužuazijuB publikai Ikazioni J
Amerikoj ruošiasi jau ir išlkluPį^ eilmius darbo zmo- d 8 
įstatymų knygų išbraukti 
streikavimo teisę, šitokį su- . ^.. • , i
manymą duoda ir Russell p1?.0-.1 Vls.. nauJ* ^akcijos 
Sage Foundation 'miHonie- f™?? : FWS daĄmmM 
rių palaikomas visuomeni- Judėjimu) Nugarą, kol tas 
niai-politiniu "mokslų” in-!Judėjimas pasihuosuos nuo 
stitutas). Jis nusižiūrėjo i >Krd?vlk«,, u‘. stos i kovą1 
Anglijoj ir Kanadoj išleis:;tlkra? , . klasimai-masimais i 
tus įstatymus, kuriais drau- (Pagrindais pnes kietejan- 
džiami streikai. Russell|c^ Amerikos reakciją. 
Sage galvočiai siūlo, kad! --------------------
tarp darbininkų" ir fabri- i KLAUSIMAI IR ATSAKYMAI 
kantų, turi būt užgintas _____ "
bet koks streikai pramonė­
je, liečiančioje plačius “vi-1Gerb. “L.” Redakcija:— i — 
Isuomenės” reikalus. L Klausiu jūsų štai kokių pančiai ateivių šioje šalyje, ku- 
I Tai yra, savo ruožtu, ko- informacijų: Aš noriu pa- •

Pagal įstatymus, . 
kos darbininkai turi teisę 
streikuot. Bet praktikoj 
valdžia ir fabrikantai tais 
įstatymais tik batus sau nu­
sišluosto.

Kiekviename didesniame 
streike teisėjai išduoda 
“indžionkšinus” į (uždrau­
dimus) prieš (Streikuojan­
čius darbininkus. Policija,; 
milicija bei ginkluoti kom-i 
panijų razbaininkai bude- į 
liuoja darbininkus; vykdo nP' 
kapitalisto ir teisėjo valią. 1

'Galvočių Planas
Dar Bet buržuazijos politikai

iBiŲingsą, darbininkų veikė­
jus, kurie be . mažiausios 
kaičios jau virš dešimt me­
tų pūdomi kalėjime. Dar 
daugiad, Federacijos’ “čy- 
fai” išsireiškė prieš bile ko­
kį masinį judėjimą delei 
Mooney’o ir Billingso pa- 
liuosavimo.

Jie, beje, paplepėjo prieš 
“indžionkšinus”, už penkių 
dienų darbo savaitę, už Or­
ganizavimą automobilių 
pramonės darbininkų ir tt. .

Bet pačiame suvažiavime 
tie vadai nieko tikro nenu­
tarė, kaip kovot prifeš in­
džionkšinus, nors suvažiavi­
mui beposėdžiaujant tapo 
išduotas vienas iš -žiauriau­
sių indžionkšinų prieš Pitts­
burgh Terminal Anglies i ' 

į Kompanijos mainierius. Va- pijavimas 
. dams nei galvon i 
..mintis laužyt indžionkšma,|kus.

Pittsburgho Indžionkšinas piKietayimus. Tokius pi- ...
|kieta!vimus, tačiaus, prade Politikieriams
!da daryt patys streikiėriai;|gant.į Italijos ir 
bet jie negauna nei mažiau-1prieš-streikinius

Sulyg įstatymų, “atkeliavi- geliui ateivių, kurie įleisti, kai­
mo paliudijimas arba certifi- 
katas” (certificate of arrival) 
yra svarbus dokumentas norin­
tiems naturalizuotis, tai yra, 
tapti Amerikos piliečiais. 
“Kuomet prašymas paduotas, 
iš Darbo Department© certifi- 
katas turi būti pasiųstas teis­

imo raštininkui, jeigu prašyto- 
jas-aplikantas, norintis tapti 
Jungtinių Valstijų piliečiu, 
lyra atvažiavęs į Jungtines

po neimigrantai (svečiai, atvy- ; 
kę delei biznio arba pasilinks­
minimo, arba įleisti kaipo stu­
dentai, abiejuose atsitikimuo-' 
se), pranešta, kad. apsistojimas 
šioj šalyj yra tik laikinas, ir jie 
negali prašyti pielietystės. Ge­
rų noi*ų Amerikos piliečiai • 
juos ragina taip daryti. Ne­
labai senai ministeris mums ‘ 
parašė laišką apie tūlą sve-> 
timšalį studentą. Tas studen- . 
tas ketino' apsigyvent Jungti-' 
nėse Valstijose. Kadangi bu­
vo geras, doras vaikinas, mi- 
nisteris jam patarė tapti Ame­
rikos piliečiu, ir norėjo žinot, 
kas reikėtų daryt,

Dabartiniu. laiku niekur ne­
buvo išduotas pareiškimas (in­
tencijos deklaracija) ateiviui, 
kuris atvažiavo -po birželio 3 
d., 1921 m. (pirmos , kvotos 
diena), pakol jo legališkas į- 
leidimas del nuolatinio apsisto­
jimo nebuvo patikrintas. Kur I 
atrasta, kad aplikantas apsi­
gyveno Jungtinėse Valstijose 
nelegaliai, tai klausimas pa­
siųstas Imigracijos (atėivybės) j

Telefonas Btagg 9HI

Dr. A M
LIETUVIS DENTISTAfl

X-Spin4oli« Hiatam
221 South 4th Street ~I 
(Priešais “Brito iW) 

Brooklyn, N. Y,, j - -

VALANDOS:
10-12 prieš piet; M - in pel 
Ketvergais ir snbatOfflU Od I 
vaL Penktadieniais ir edmė 
dieniais tik snlyg sutaria

ima diena, vieta ir būdas jo 
. (Dalis 4, aktas iš bir- 

į. Iželio 29 d., 1906 m.). Tie
ūmių vadai tol I certifikatai yra gaunami iš i- 
-- - ’ ’ - migracijos atvažiavimo rekor-

a , i i uu. Daugelis ateįvių atvykę
mes?, kol darbininkai neis- nelegališkai; daugelis neatsi- 
| guis tokius vadus iš savo1 mena, kada atvažiavo; imigra- 

jcijos (atėivybės) rekordai gali 
I būti nepilni, Pirm dviejų me- 
|tą, tokituise ^atsitikimuose, at- 
Įeiviai galėjo naudotis taip va­
idinamu <'rhunc-pfo-tu:ncM egza­
minu arba įleidimu; tas uzim- 
idavo vietą paprasto atkelia- 
vimo certifikato. Bet vasario^ Biurui, del tolesnio tyrinėjimo, 

Į men. 1925j m. vyriausybes pa- į ir jeigu jjs išgyvenęs Jungti- 
.... .  *' nėse Valstijose mažiaus, kaip 

penkis metus, tai galima jį de­
portuotu Tiesai kad jūreiviai 
ir ateiviai, prieš kuriuos nėra 

i kitokio skundo, apart nelega- 
lliško įvažiavimo skundo, yra 
deportuojami bile kada per) 
tris metuš, bet ši taisyklė išeis 
iš galios po birželio *30 d., 
1927. m.

Bile kas atvykęs nelegališ­
kai po liepos 1 d0 1924 m., 
arba kuris pasiliko čionaįs H- 
giaus sau pažymėto laiko, yra 
deportuojamas bile kada.

Sulig žinių, gautų iš Natū­
ralizacijos Biuro, 181 žmonės, 
kurie nelegališkai atvažiavo 
del laikino apsistojimo nuo 
liepos 1 d., 1924 m., bandė iš­
pildyti Intencijos Deklaraciją 
delei tapimo Jungtinių Valsti­
jų piliečiais. Skaitlius šių 
žmonių, kurie patys nešužiniail 
pasisiūlė deportavimui nuo lie­
pos 1 d., 1926 m., buvo 1,565. Į 
šios skaitlinės neapima tų, ku-, 
rie atvyko nelegališkai arba| 
laikinai prieš liepos. 1 d., 1924 < 
m., ir. kuriuos net dabar ga­
lima deportuoti.

F.L.I.S. |

ikymas tą dalyką užbaigė. Nuo 
to laiko nei vienas nelegališkai į 

I atvykęs į šią šalį ateivis ir nei 
vienas, kurio atvažiavimo rę- 

I kordas nesurandamas, negali 
prašyti pilietystėš.

Rokuojama, kad yra tūks- 
rie, sulig dabartinių patvarky- 

tT’T..*—’ — ----tkymų, negali prašyti Ameri-
--------  -------- Italijos Mussoli- JiesKoti savo sesers ir svo- kbs piliętystės. Kadangi toks 
neatėjo nio patvarkymo prieš strei- gėrio, kurie prieš karų gy- padėjimas yra keistas, tai imi- 

1------1 veno Rusijoj, Mogilievo gu- gracijos ir natūralizacijos kon-
bernijoj ant ūkės. Nore- mėsiniai komitetai per kiek 
čiau ‘žinoti, ar dar jie gyvi !^?i0,svarst0 aPje suteikimą i i L u- • a v • king s excuse tokiems atei-besizval-j tebera.^ Ar galima jų pa- yįajns, kurie atvažiavo prieš 

Anglijos jieskoh per Sovietų Rusijos liepos 1 d., 1924 m., arba prieš 
_     ______  A įstatymus, laikraščius ii' kiek toks pa-[birželio mėh. 3 d.,? 1921 m. 
siu pritarimo iš Greenu, La- |federalis teisėjas Schoon- jieškojimas. lėšuotu? (kurioj tai dienoj pirmas kvo- 1 •_______ - -___— - *____ 1 i i i - tos įstatymas įėjo gakon). Bet

iki šiam laikui dar nėra nieko 
tikro nuveikta delei tokio pa­
taisymo.

Yra labai daug nesusiprati­
mų šiame atsitikime. Dauge­
lis ateivių, kuriė patys žino, 
kad nelegališkai atvyko, ris 
liek prašo piliętystės, tikėda­
mies, kad taip darant, užregis­
truojant savo norą tapti pįlie- 

I čiu,—viskas būsią gerai. Dau-

kitu Federacijos makeris Pittsburghe padarė!
_ _ -BĮIMĮ. Federacijos nuosprendį, kuris turės at- 

f džiai pasveikino arfteriko- viršininkai, mat, galų gale, siliept ir į yisus^ būsimus 
T nūs fašistus-legionierius, Patūri kapitalistinius teis- streikus. _ Jis išdavė aš-
X truksmavusiUs Paryžiuje;p“'-- 
į: garbino juos kaipo ameriko- i kovą, kaip kad jie ^paturi Į streikuojančius 
Į nizmo šulus.

New Yorko “Times” (^- prisidengusią 
į. lio 15 d:).-darydamas šuva- j°s” vardu, 
^/dą Federacijos suvažiavimo! ____
I darbų, pabrėžė tokį jo di- bo Savaitės, netaip senai I 
r-džiausią nuopelną, kad su- Federacijos valdovai “iš vi-Į 
j važiavimas pasisakė prieš sų* šylu, iš visos dūšios” ko- 
L: streikus; kad* jis stojo už vojo nrieš New Yorko mo-picv» ieiu*iaiua. bw>cuuc-|M«-“w^w. v j

^bendradarbiavimą su fabri- tėviškų drabužiu darbinin- rių pikietas (sargvba), tai (patalpins jūsų pa j ieško j 
L kantais.- Gi’eėnaį, Wollai ir kus, kurie per streiką veika-! -------------------------------------------------------
į kompanija suvažiavime ap- iavo 40 valandų, arba pen- 
gailėjo streikus, kaipo “ar-(kįu dienu darbo savaitės.

mus prieš klasinę darbiniu- įtriausią ‘indžionkšiną’ prieš 
tvų JMJ V4, kaip kuu jie paturi maimcriUS
ir visą kapitalo diktatūrą, Pittsburgh Terminal Ang- 

''demokrati- lies Kompanijos. *
j Teisėjas Schoonmakeris 

Kai del penkių dienų dar- uždraudė streikieriams su- 
‘ sirinkt, vaikščiot bei pikiė- 

tuot ant kompanijai pri­
klausančios žėmės. Jeigu 
neva ir leidžiama streikie-

Į dančius” visuomenėje apsi­
reiškimus. Jie*tik prašės" 
fabrikantų, kad būtų lefcta

Kai del organizavimo au­
tomobilių darbininkų, tailaMLAAUUUH) turn UUVU ALIOVU . . . *- '

Federacijos viršūnėms pa- p1108, organizuot buvo nuta- 
žvelgt į kompanijų knygas; Įr^s ir pirmesnis Federacijos

kiekviename pildėte neturi 
būt daugiau kaip po tris 
žmones. Tarp vieno ir Kito 
pikieto turi būt ne mažiau 
kaip 100 pėdų liuosos vie­
tos; pikietams valia stovėt

Draugiškai,
A. Gudauskas.

Atsakymas^—
K Mums gaila, kad mes ne­
galime -suteikti draugui ti­
krų informacijų šiuo reika­
lu, nes patys nežinome, 
kaip ten tokie dalykai da­
bar tvarkomi., J Nors mes 
sakitome “Pravdą”, tačiau
neužėjome, kad joje būtų 
pajieškoma asmenų. Pa­
bandykite pasiųsti, o gal ir

mą. Kainos nežinome.
Be to, pabandykite kreip­

tis prie redakcijos “Raudo­
nojo Artojo^’, kuriš išeina 
Sovietinėj Baltgudijoj. Gal 
iš ten gausite patarimų.

SHENANDOAH, PA.

SUGEDĘ DANTYS- 
SUIRUS SVEIKATA

Išegzaminnojam dytti 
Savo darbą garantnojam. 
Taisome ant iišmokačfo.

DRS. H. & J. ZASULY
Chlrargai-Dentlstal

257 So. 2nd SU Brooklyn, N. T. 
(Kampas Havemeysr 81)

Antras ofisas: 188 Flattašh Ars 
(Kanrįpaa MM Ava)
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10 UI 12 A. M.
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Tonsil <j Operacijos po 
Mokestis už kitokį gyuĮlią uį 
operacijas taipgi palyginami 
nedidelė. ' ,
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Ipinė ir Kepinių Draugija, A- 
merikos Darbininkų. Partijos 

_ Lietuvių Frakcijos kuopa, Ly- 
ŠENADORIO ^DRAUGIJŲ^ĮR ros Choras ir Lietuvių Darbi­

ninkių Susivienijimo 62 kuo­
pa. Taipgi yra kviečiamos ir 
kitos draugijos prisidėti prie 
vietinio PriežfašiStinio Bendro 
Fronto Komiteto, kad padėjus 
kovoti Lietuvos varguomenei, 
prieš fašistus.

Kad genaus supažindinus 
lietuvius su fašistų teroru Lie­
tuvoj ir ką reikia daryti, kad 

; fašistams greičiaus galą priar­
tinti, tuo tikslu yra rengiamos 
prakalbos. Prakalbos įvyks 
seredoj, 19 d. spalių, Eagles’ 
svetainėj. Pradžia 7 vai. va­
kare.

Kalbės vienas iš geriausių 
kalbėtojų, drg. L. Prūseika, iš 
Brooklyn, N. Y. Taipgi dai­
nuos Lyros Choras, po vado­
vyste J. Veličkos. «

Tų draugijų, kurios priguli 
prie Priešfašistinįo Bendro 
Fronto Komiteto, nariai .visi I 
būkite prakalbose ir kitus sa-Į 
vo pažįstamus pavadinkite. 
Pasirodykime, kad mes ne tik 
žodžiais, bet ir darbais kovo­
jame prieš fašistus.

Priešfašistnuo? Bendro Fron­
to Komiteto pirmininkas, 1 

J. Surdokas.

ŠIAIP VISŲ DORŲ ŽMONIŲ 
ATYDAI

Jau arti metai laiko, kaip . 
Lietuvoje fašistai nuvertė ko­
alicinę .valdžią ir jau arti me­
tai laiko, kaip jie terorizuoja). 
Lietuvos liapdį. Pirmiausia 
jie pradėjo ‘žudyti ne buvusios 
valdžios lyderius, bet darbi­
ninkų klasės geriausius vadus,! 
komunistus. Po užėmimui vai-1 
džios, pirmutinis jų darbas! 
buvo medžioti komunistus ir įl 
kelias dienas pagavo 4 ir tuo­
jau sušaudė. Tada liaudinin-| 
kai ir sčcialdemokratai ne tiki 
kad neprotestavo, bet dar pa­
plojo fašistams už darbininkų 
vadų skerdimą. Toliaus, fašis­
tai nepasitenkino vien komu­
nistų medžiojimu ir jų šaudy­
mu; jie pradėjo kairesniuosius 

’ liaudininkus ir socialdemokrar 
tus, ir kas tik triškį pasiprie­
šino fašistams, tą į kalėjimą. 
O kad dar geriau užčiaupus, 
kad ir mažai, opozicijai, bur­
nas, seimą išvaikė, nes ir at­
stovų buvo tokių, kurie šiek 

’Įtiek priešinosi fašistams. Da­
bar ne tik kad seimo nėra, 
bet ir konstituciją 'panaikino. 
Gi dvarininkams žemes grąži­
na, ant kurių vargšai žmone-| 
liai jau buvo’kelis metus dir­
bę ir pradėję šiokias tokias, 
stubeles statyti.
.. Lietuvos liaudis stena ir 
klumpa po fašistiniu Smetonos 
jungu ir jų kantrybė baigia­
si. Tauragės sukilimas, tai. 

1 ženklas, kad Lietuvos žmonės 
nenori fašistams vergauti ir 
artinasi ta diena, kada visi Lie- 
tuvos darbo žmonės sukils 
prieš fašistus ir nuvers krau­
gerių valdžią.

Mes, nors Amerikoj gyven­
dami, bet kaipo lietuviai, 431- 
rirne padėti Lietuvos darbo 
žmonėms., ir vargingiesiems 
valstiečiams kovoti prieš Lie­
tuvos tironus, fašistus. Tuo 
tikslu rpės sutvėrėme Priešfa- 
šistinį Bendro Fronto Komite­
tą. j komitetą jau dabar yra 
prisidėjusios 6 draugijos: Ado­
mo Sūnų, Amerikos Lietuvių 
Darbininkų Literatūros Drau­
gi08 *7 kuopa, Laisvės PaSol-

PARSIDUODA DAU® 

Namų ir Biznio 
Pirkt Galima Labai Piji*' 
Taipgi išrandavoju ta®®* 
tus ir nefomišiuotua ruimu* 

J. VASTUNAS 
Real Estate Broker 
336 HEWES 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 9811 ’ • -ą

puueiamB vaua siuvei. « . pawiuiuu,
tik palei kelia: kiekvienas|kaip surasti sayo sesutę ir 

—s “r A.” antrašaspikieto punktas turi laikyt svogeią.suvažiavimas; tačiaus Gree- 
nai su Wollais nei pirštu 
nepajudino, kad tuos darbi- 
kus bent pradėt organizuot.

Visi “gerieji” Federacijos 
žadėjimai—tai tiK * dvivei- 
džiavimas,. prigaudinėji- 
'mas; jų žadinys—tai tik 
'sapne radinys.

Reakciniai vadai
Į taip, kaip jiems padiktuoja 
kapitalistai jr kapitalistinė 
valdžia.

i Komunistai ir su jais ben­
drai veikiantis kairysis uni- 
Įjistų sparnas juo energin­
giau darbuosis, kad paverst 
Federaciją tokia organiza- 
ąija, kuri imtų įsakymus iš 
klasinių darbininkų reikalų, 

i.o ne iš kapitalo maišų.

tuo būdu, esą, galima būtų, 
ihatyt, kaip hįznis eina ir 
kiek darbįninkai galį ar ne- 
faii. reikalaut ’ didesnio už- 

arbio bei trumpesnių dar­
bo valandų. •’ ;Iš' šavo pusės 
Federacijos vadai užtikrino, 
kad'darbininkai padėtų ka­
pitalistams daugiau pelnų 
pąsikuopt, bendradarbiaut 

fe su jais praiųonėje.
• Federacijos tūzai siera ir 

i Smala apspjaudė tuos strei- 
t kus ti darbininkų bruzdėji- 
r mus, kurie savaime kyla, be 
p palaiminimo ir be užgyrimo 
|>iŠ pusės Federacijos kazio- 
( nų lyderių. Tuo tikslu pa­

daryta h’ nutarimas, kad 
L nieks iŠ Federacijos narių 

nei cento neduotų pana- 
, šiems streikams (kaip kad, 
į pav? buvęs Passaico audėjų 
■ streikas).
L Politikoj suvažiavimas 
ž pabrėžė savo išUkimybę ka-i 
pitalistinėms partijoms; 
piktai užrėkė tuos, neskait- 

Pmgus, balsus, kurie prisi- 
minė apie reikalą sukurt 

Etii&riklausoma. savaimingą 
darbo partiją^ Federacijos 

•vadai, reiškia, pasiliko sau 
teisę, pardavinet narių kailį 

; republikonams bei demokra- 
j tams, žiūrint, katrie dau­

giau tai pasiūlys.
* Apie Sacco ir Vanzetti nu-į 
^Žudymą visame mivažiavi-1 

me lyderiai nei vienu žo- j 
džiū neprisiminė. Nereika-j—t a - . -

> Javo paleist iš kalėjimo nei drimbantį fašizmą nuo Lie- 
Tomą Moonęy iįūi (ž^^eDą Ituvos

daro

i Nors komunistai nedaly- 
; vavo Tauragės maište su 
■ “kairiaisiais” socialdemo- 
; kratais ir liaudininkais, ta-
• čiaus nėra paslaptis, kad
• komunistai yra pntraukę į 
; bendrą pyiešfašistinį frontą 
į nepartinių darbo žmonių, 
> kairiųjų socialdemokratų ir 
i liaudininkų darbininkų, ęiįi- 
I nių narių, bet ne vadų. Vie­
toj tokių nestfbrendusių, 
siaurų maištų, kaip Taura­
gės, šis kairiųjų darbininkų 

j frontas organizuoja prole- 
I tarines ir pusiau-proletari- 
j nes mases, kurios tik, Su lai­
ku, ir nušluos ' kraujais

vra toks :
B.S.’S.R., Minsk, 

Sovietskaja uL
CXK.(b)B.

iškėlęs tam tikrus ženklus, 
taip kad streiklaužiai ma­
tytų, kaip išsisukt nuo strei- 
kierių. sargų. Pikietas ne- 
įturi teisės daugiau kaip 
vieną sykį pasakyt einan­
tiems darban ar iš darbo j 
streiklaužiams, jog • šios 
kompanijos darbiniu kai 
streikuoja.
Nevalia Mėtomiems Darbi-, 

ninkams net Kreiptis į 
Teismą

L Kompanijai leidžiama be 
mažiausių ceremonijų išmė- Atsakymas.__ ■'
tytlš jai priklausomų na- žmoriia, tokioj vienoj ša-l 
mukų streikierius, sustab- jyjr kaip, pavyzdžiui, Lietu- 
dyt vandenį, gazą, elektrą, va> nebūtu galima įvykinti 
nulupt stogus ir tt. Bet komunižmas. Bet kas kita 
darbininkams ypač griežtai sU Sovietu Sąjunga, šalis 
draudžiama linkt ar duot milžiniška? Žalių medžiagų 
aukų delei užvedimo bylos |yra neišsemiami šaMmfai. 
prieš kompaniją. _ Ten komunizmas galima su-

Federalio teisėjo nuo- budavoti. Ir prie to Sovie- 
sprendis Amerikoj turi di- tų Sąjungos valstiečiai ir 
dėlę reikšmę. Tokiu nuo- diarbinikai eina. ;

Gerb. “D.” Redakcija:—
Delei išrišimo tam. tikrų 

diskusijų su mano draugu, 
malonėKite atsakyti į šį 
klapsimą: ;Ar galima įvy­
kinti komunizmą vienoj ša­
lyj, pavyzdžiui, Rusijoj?

Draugiškai,
Studentas.

Žinoma, tokioj vienoj ša-

NUSI&OVe Iš MEILĖS

sprendžiu paskui naudojasi J 
kaipo precedentu (sykį jau 
įnuspręstu dalyku), ir lutuo­
se atsitikimuose.

Bus, žinoma, iš darbinin­
kų pusės daroma pastangų, ; 
kad ■ panaikint teisėjo. 
Schoonmakerio nuosprendį;; 
bus apeliuojama į-ąugštes- 
nio teismo įstaigą. Bet ąr 
pavyks, tai labai abejotinas 
klausimas. į .

Reakcija ir Kova prieš Ją

' • Kapitalistinės reakcijoj 
banga kyla Kovai prieš 
irlitfiiihMMMmmlihi "iiir- ■■ -

PAŠIUŠVJS, Kėdainių aps.— 
Rugsėjo pradžioj čia Pagumer- 
čių kaimo pil. J. Jesaitis nusfšo- 
ve^sako, del nelaimingos meilės.

Jau Vei Galima $$ • 
Tas Svarbias KnyfN* j 

Patarimai Vyrams Apifl J 
Lyties Dalykus Kainai į 

Patarimai Moterims 
Lyties Dalykus JKaina r j 

Geriausios lietuviškos taįf f 

apie lytiškoParašytos D?ro W.J.Ro“®5^ j 

Dabar perkantiems 
dovanų kales

Reikalavimus adresuok# tar

J. BARKUS
Box 129, G. P. 0., J 
New York, N« *.' ",b|

Tas knygas galite ] 
«Laisv&^y^46yin«^]

Draugas Leninas vra ši­
taip išsireišlcęs: “Mūsų ša­
lyje mes turime visą ~ tai 
kas reikalinga ir išbudavo- 
jjmui pilno socialistinio 
ūkio”. Kitoj vietoj: “Mes 
galėsime laimėti pilnai mū­
sų ekonominėje *kovojišbn- 
davojime socializmo, jeigu 
musų nepasmaugs karas ar­
ba intervencija.”

SKAITYKIT IR 
PLATINKIT

, “LAISVĘ*

AUKA PASIMIRS i

kaip reikia. Gerkit 
f vandęps ir ^and^®

Medai haarlemoil MP8-.
(vienatiniai tikrosios), -j

4**

Nepraleiskite lengvai'die­
glių ir skausmų. Ateis die­
na, kada mažą dieglį rasite 
didele liga. Saugokitės 
pirm laiko.

Dažnai tokie
skausmai yra

lai, kad inkstąį • Ji ei ko k it e vardo GOLD
stingsta. Jiė MEDAL ant dėžučių ir .St. -111 sungswu _ , imkit kitokiu. Viseto 00 
nemota nuodų koše 35c, 75c ir 51.50. , į

.. . ....
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Susirinkimas
Spalių 21 d. įvyko kuopos su 

sirinkimas. Narių buvo atsi­
lankę pusėtinas skaičius. Nuo 
to laiko, kuomet p. Vitaitis ty­
rinėjo apskųstuosius narius, 
kuopoje buvo ramybė, nes skun­
dikai laukia, kuomet ponai pra­
šalins apskųstuosius narius iš 
kuopos, o ypatingai valdybos 
narius, o juos užtupdys valdyti 
kuopos narius prieš jų valią. 
Mat, fašizmo laikais gyvename, 
žmonių valia, jų nusisprendi- 
mas demokratiškai išsirinkti 
valdybą ir valdytis, kaip didžiu­
mai patinka, fašistiniams ele­
mentams, kurie nori tik valdyt, 
nepatinka. škune susirinkime 
jie pradėjo vėl kelti triukšmą.

Raportai kuopos valdybos bu- 
į vd išduodami ir kartu priima- 
1 mi, bet šiame susirinkime fi­

nansų sekr. pasipriešino. Ir štai 
kodėl: jis išdavė raportą ir už­
sipuolė ant pirmininko, būk pir­
mininkas buvo paėmęs kokį ten 
laišką, adresuotą kuopai, ir jam 
negrąžino. Pirmininkas paaiš­
kino, kad jis nėra ėmęs su sa­
vimi jokio laiško. Kuopos na­
riai, matydami, kad tas žmo­
gus visuomet daugiausiai kelia 
triukšmą ir didžiausią suirutę 
daro susirinkimuose, atmetė jo 
raportą. Bet, man rodosi, kad 
kuopos nariai šimtą sykių ge­
riau padarytų, jei tokį suirutės 
kėliką ateityj nerinktų į bile 
urėdą. Tai žmogus, kuris vi­
siškai neprisilaiko jokios tvar­
kos. Daug kartų ateina į susi­
rinkimus girtas ir pagal kon­
stituciją girtuokliui neturi būt 
vietos ne tik sekretorium būti, 
bet ir Susivienijime.

Pereitą susirinkimą persikėlė 
keletas narių iš kitų kuopų. Jų 
tarpe ir dr. M. Paievičius su 
savo moteria iš 36 kuopos. Vi­
si liko priimti be jokios pasta^ 
bos. Jie užsimokėjo savo mo­
kestis. Bet ponas finansų sek­
retorius, ponų Vitaičių-Gegužių 
ir sandariem u politikos vykinto-

■ jų Susivienijime tarnas, užsi­
manė šnipelio rolę sulošti. Jis, 

'vietoj šiiisti nario / mėnesines 
mokestis ir persikėlimo lakštą 
centrui, rašė laišką, pranešda­
mas, kad paliudijimai išduoti 
36 kuopos sekretoriaus yra ne- 
legališki, nes nėra pasirašjrta 
ten kokio Balčiūno. Na, ir 
kuomet dr. Paievičius norėjo 
pasiaiškinti, tai Overaitis su 
pačiat su ta pačia, kuri tankiai 
liežuvį rodo susirinkimuose, ii’ 
Motuzą su pačia pradėjo kelti 
didžiausj lemia, kad tik dakta­
ras negalėtų kalbėti. Bet kad 
tuos suirutės kėlėjus nurami­
nus, pirmininkas nuskyrė mar­
šalkas, kurie turėjo daboti tvar­
ką. {nešimas buvo priimtas, 
kad daktaras turi kalbėti. Vos 
tik 4 balsai pasipriešino. Va­
dinasi, Overaitis ir Motuzą su 
pačiomis. Tai ir viskas. Ot, 
tai ir “demokratai”! šiur, kad 
smetoniški “demokratai.’’ Dar 
tie “geri darbuotojai” užsima­
nė prašalint dr. Palevičių iš 
kuopos, patiekdami įnešimą. 
Kuopos nariai balsavimu nu­
sprendė 52 balsais prieš 13, kad j 
Paievičius pasilieka kuopos na­
riu. Vadinasi, keturi penkta­
daliai narių yra priešingi smur­
tui, kurį nori įvykdyti sandarie- 
čiai Susivienijime. Kaip Lie­
tuvos fašistai su pagelba brau­
ningų ir kardų uždėjo savo dik­
tatūrą ant Lietuvos liaudies, 
taip, atrodo, kad ir SLA. “res­
publikoj" einama prie to. Na­
riai, budėkime! Mes, ačiū mūs 
laimei, dar gyvenam Amerikoj, 
o ne fašistų karalystėj, ir to-. 
del turime valdytis demokratiš­
kai, pagal didžiumos narių va­
lią, o ne leisti sjnurtu mus val­
dyti

Draugiškas Išvažiavimas
Rugsėjo 25 d. įvyko kuopos 

draugiškas išvažiavimas, žmo­
nių buvo mažai. Nei vieno “tik­
ro tėvynainio” nesimatė. Beje, 
buvo vienas grigaitinis “demo­
kratas," kuris visuomet nuduo­
ta taip, kaip lietuviška davat­
ka, ir nariai neatkreipia jokios 
atydos į jo davatkiškumą. Jei 
būtų išgarsinta gerai, tai būtų 
daugiau žmonių susirinkę.

Buvo apsiėmę keletas kalbė­
tojų kalbėti, bet pribuvo tik 
dr. Paievičius ir kuopos pirm. 
Pr. Jočionis. Daktaras dan-

Budweiser
Hop Malt SyrupReal

Reikia daugiau ko, o ne vien garsių žo 
džių, kad padaryt tokią selyklą 

kaip BUDWEISER
Tam reikia fabrikinių įtaisų ir parankumų delei iš­

valymo, susortavimo, delei išskyrimo ir sumaišymo, 
reikia tokių priemonių, kokias turi Anheuser-Busch!

Reikia Anheuser-Busch patyrimo—patyrimo suvirs 
70 metų, kaipo vyriausių Amerikos selyklininkų!

Tatai reiškia mokėjimą ekstra kainos, kad gaut 
puikiausių apynių ir miežių, kokie tik auga šioj šalyj 
bei užsieniuose!

Tatai reiškia atlikimą (kaip kad labai mažai selyk­
lininkų daro) viso selyklos darymo darbo, pradedant 
nuo originalių miežių, mūsų locnose dirbtuvėse, vietoj 
pirkimo kokių ten dalinai apdirbtų medžiagos dalių 
iš pašalinių šaltinių,—dalių, kurios galėtų būti geros, 
blogos arba nei šiokios nei tokios.

Ir, ant galo, tatai reiškia parėmimą užbaigto pro­
dukto tokiu vardu ir treid-marke, kuri reiškė aug&- 
čiausią gerumo laipsnį visame pasaulyje daugiau kaip 
per 70 metų!

Visur, pardavinėja groserninkai, delikafessenai ir jūsų 
kaimirunkystės krautuvninkai

Atrašykite reikalaudami receptų knygutes dėlei 
Saldainių darymo ir kepimo 

Tikrai linijos atliktas darbas
New York Distributors

(Centraliniai Pardavinėtojai New Yorke)

ANHEUSER-BUSCH
515 West 16th Street, Phone: Watkins 6550

j imą. Jis priminė ir tuos lai­
kus, kuomet Susivienijimą val­
dė dauguma saliūnįnkų. Jis 
priminė, kad Susivienijime yra 
dabar susikirtimų ir, girdi, tas 
viskas turi išeiti organizacijai 
ant gero. Jis kvietė visus ra­
šytis prie SLA/ Taipgi prašė 
tėvų, kad prirašytų jaunuolius 
prie SLA. Pr. Jočionis kalbė­
jo irgi SLA. reikalais, bet jis , 
daugiau kalbėjo apie kuopos į- 
vykius, ypatingai apie skundus 
ir parašų rinkikus, kurie, girdi, 
del suirutės Susivienijime pa­
šventė po savaitę laiko vaikš­
čiodami po narių butus ir rink-! 
darni parašus, bet tikro, naudin­
go darbo organizacijai jie ne­
dirba. Jis taipgi priminė, kad 
SLA. nėra nuosavybė kurio pa­
vienio asmens, partijos, bet, 
girdi; yra kolektyve organiza­
cija. SLA. yra apdraudoSj pa­
šalpos ir Uibdor^ės organizaci­
ja ir ji tik tam turi tamauti.

SLA. 21 kuopos nariai, mes 
visi būtinai turime lankyti kuo­
pos susirinkimus' ir svarstyti ne 
tik kuopos reikalus, bet ir visos 
organizacijos. Turime žinoti, 
kad progresyvis SLA. elemen- 

i.tas yra labai bjauriai, neteisin- 
[gai atakuojamas. Stokim sar- 
gybon už Susivienijimą!

Kp. Narys.

R. D. U. Internacionalo Kon­
gresas Įvyks 15 Kovo

MASKVA.— Raudonųjų 
Darbo Unijų Internacionalo 
kongresas įvyks 15 d. kovo, 
1928 metais, Maskvoj, pra­
nešė pildomasis Internacio­
nalo komitetas priklausan­
čioms organizacijoms.

Cigaro, Cigaretę ir Minkšto 
Gėrimo Krautuvė

Patarnavimas Greitas ir 
Mandagus |

M. ŽOLYNAS

giauaiai kalbėjo apie Susiviw
HARRISČN, N. J.

VISIEMS PATINKA
Nors politiškam, ekonomiškam 

klausime lietuvių nuomonės nesutin- 
ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ | 

Pgerumo tai nėra partijos, nė ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi ir labiaus Juos myli rūkyt I ne - • • 1 • • • -
po 
po 
po

tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 
vardu JONO—JOHN’S CIGARS 
10c arba Petro ar VYTAUTO i 

15c. tai faktas; * |
Draugas S. 

Rcikauskas, 214 
Schuylkill Ave., 
Shenandoah, Pa., 
tūkstančiais par­
sitraukia ir sėk­
mingai pardavi­
nėja. Rašo: Jūs 
labai patinka 
Cigarai žmonėms 
J. T. Vaitekūnas, 
670 N. Main St.,

J. Naujokas
Brockton, Mass., jau penki metai, ir 

i nuolatos i savo didelę krautuvę ga­
bena. ‘ Taip pat W. A. Meškėnas, 
kaipo agentas Scranton e, Pa., o 
p. L. G. Natkevičius, 41 Green St., 
Waterbury, Conn, ir gerbiamas lietu­
vis, Notary Public, rašo taip: J, 
Naujoke, nuo* agento nusipirkau Jūs 
cigarų ir jie kaip man, taip ir mano 
kostumeriams labai patinka: rūkyda­
mas džiaugiesi.

Daugybes Brooklyne ir _____
miestuose taip dėkavodami už gerą 
įdirbimą cigarų. Todėl, malonūs 
draugai, savo miestuose pas biznie­
rius visur reikalaukite viršui paminė­
tais vardais cigarų: Ręstu racijose, 
Užeigose, pas Barbenus. Kliubuose, 
ir Storuose. Mes visur prisiunčiam 
ir apmokam pastos lėšas, visur A- 
merikoje. Rūkysit ir džiaugsitės.

Naujokę Cigaro Dirbėjai
267 Division Avenue 

BROOKLYN, N. Y.

kituose

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

SVARBI ŽINIA
Parduodu laivakortes į Lietuvą ant 

geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau davier- 
nastis. {galiojimus, pardavimo ir pir­
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun­
čiu pinigus į Lietuvą, Lenkiją, Rusi­
ją ir kitas Šalis. Užlaikau krautuvę i 
visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia 
Lietuvos { kitas šalis išvažiuoti, 
dabar geriausia proga lietuviams 
žiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu 
sų gimines ir pažįstamus, kaip 
rus, taip ir moteris ar merginas j 
Kanadą. Mano patarnavimas yra są­
žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer­
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke­
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti, 
visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn. •

Phone Jefferson 10’06

A. J. MEYER
Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietuviškai ir rusiškai

333 Knickerbocker Ave 
kampas Dr Kalb Ave^ 

BROOKLYN. N. Y.

GASTRETONE
vaistas (liekarsta) nuo viduriu 
nemalimo arba nevirškinimo b 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padaryta* 

grynai iš augalų.
50 centų už bonką

NAUJIENA!
Jei norite skaniai pavalįyyt 
Amerikoniško ar Europisko 
Styliaus valgių už ž e m 
mokestį—eikite j—

Osvaldo Kyburio
LUNCH ROOMĄ

3139 FULTON STREET 
(Kampas Norwood Avėnue) 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Applegate 9851

*

TeL Juniper 7378.

PRANEŠIMAS j 
VISUOMENEI

Kas su Angell Bieliausku biznį 
darysit, tai niekados nesigrau- į 
dinsit. Aš parengiu su nau- į 
jausios mados parengimais, i 
duodu viską, kas tik reikalinga | 
del šermenų. Per mane gali S 
pasilaidot tik už 1150.00—piP | 
nos šermenys.

Laisnuotas Graborius
Ateikite ir persitikrinkite, tai 
tada pamatysite ir kitiems pa­
sakysite. Manau, kad būsite 
užganėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenue

MASPETH, N. Y.

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofis$ ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.

(FLATBUSH SEKCIJOJ)
Kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėminejimą pacien­
tų gydydamas visas vyrų ir moterų Ligas, kaip dare per 24 
metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue* J, Brooklyn, N. Y.

OFISO VALANDOS: ,
Nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro

iš 
tai 

va­
ju-

JUOZAS KAVALIAUSKAS

IR BALSAMUOTOJAS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus a ta tinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 
šauktis prie manęs.

TELEFONAI:
Bell, Oregon 5136 Keystone, Main 9669

IR MALIORIUa

PHILADELPHIA, PA.

TeL Triangle 1464

LIETUVIS FOTOGRAFAS

Nufotografuoja 
it numaliavuja 
visokius paveiks- 
ItžT ./aižiomis 
spalvomis. At­
naujina seniu ir 
krajavus ir - su- : 
daro bu ameriko- < 
niŠkais.

Darbą atlieka gerai Ir pigiai. 
Kreipkitės Šiuo adresui

JONAS STOKES
173 Bridge St^ C .Brooklyn, N. Y. |

NAUJAUSIOS MADOS

RUSIŠKAI-TURKIŠKA PIRTIS, Ine.
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

čia Įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su
R ŠVIEŽIU ŠULINIŲ VANDENIU

ir mažesnis Prūdas su
flA * DRUSKINIU VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas,. Tur- 
SgS kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas 

miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su ge- 
FJ riausiu garantuotu patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
II MOTERŲ DIENOS yra Panedėliais ir Utaminkais.

Pan odeliai s nuo 12 valandos dienų per visą naktį;
■flįįy- ttbŽt Utarninkais nuo 12 vai. dieną

29-31 Morrell Street, Tarp Cook
TIES BROADWAY IR FLUSHING A VE.,

Telefonas Pulaski 1090

AR NORI VALGYTI 
GERA DUONA?

Jelga taip, tai imk duoną ii

GARSO KEPTUVES
Seniausia įstaiga

Turėdami kokį nors užsakymą ir 
norėdami valgyti gerą, ak&zdą ir 
puikiai padarytą duoną, visados 
kreipkitės j mus. Duoną siunčiamą 

ir į kitus miestu.

MASIULEVIČIUS ir
A. SHRUPSKI

Savininkai
209 Bedford Ave. 
BROOKLYN. N. Y.

Tai. Graen point U7S

w

iki 12 vai. nakties.

ir Debevoise Sts.
BROOKLYN, N. Y.

T«L SUgg un

A RADZEVIČIUS
GRABORIUS

(Undertaker)

416* Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue) 
BROOKLYN, N. T.

&
i1 LdluWU^ OI IklL’AVlL

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik fe 
sunkiausias ilgas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, S 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius
URBAN’S COLD POWDERS

(Miltelius nuo šalčio) S
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok @ 

nuo savo nuožmaus priešo! £
URBO LAX TABS I
(25 centai už skrynutę) g

yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie- B
tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligi;. S

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima a, 
gauti pas— g

F. URBONAS |
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y. B

Telephone Greenpoint 1411

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:
FRANK A. URBAN’S PHARMACY

151 Metropolitan Ave., Brooklyn, N.
ORDER BLANK

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA 
su visais nurodymais, kaip vartoti
Vardas
No.____
Miestas

Bt. or Ava.
State___

kuri

CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ IR IJOTERŲ
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
Aš suteikiu Greitas Pasekmes visokiuose kraujo 
užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skaros Išbėrimuose, 

l Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose 
(glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pūs­
lės, Inkstu, šlapinimosi, Reumatizmo, nesveiku­
muose Skilvio, Žarnų ir Krūtinės. Nežiūrint, 
kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs 
kenčiate,

Aš GALIU JUMS PAGELBSTI
YRA NEAUGŠTOS. Aš
ligoniui ypatišką atydą '

MANO KAINOS 
suteikiu kožnam _ _
kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavi- 
mas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo 
{čirškimai.

PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVTMAI 
UŽDYKĄ

DR. Z I NSSpecialistas 
Praktikuoja per 28 metus 

110 EAST 16th ST., NEW YORK 
Tarp 4th Ave. ir Irving Place 

KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M. 
NEDALIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

HIGH BRIDGE, NEW JERSEY

The American Hotel
KAZIMIERAS KUMAUSKIS 

SAVININKAS

Svarūs, šviesūs ir tinkamai iifornižiuoti kambariai už 
žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame 

gerai pagamintais valgiais.

PASIMAUDYMUI EŽERAS

TAI GERIAUSIA VIETA PRALEIDIMUI VASAROS VAKACLIŲ

Telephone Green point 2320

1 GARŠVA

Graborius-Under taker
LAIDOTUVIŲ DIREKTOR1UB

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; paršam do au­
tomobilius ir karietas veseUJoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn. N. Y.

$1,000 TIK UŽ 60 CENTŲ
Atsiusk 10 centų, tai gausi visokių 

stebuklingų žolių ' vertes tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmoguj reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių su­
gedimo ? Toks žmogus yra susirau­
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu­
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata> negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau pažymėtų Li­
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekančių ligai 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemati­
nio, nenoro valgyt, strėnų (r pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki- 
m o, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžini 
sveikatą, panaikins minėtas ligas. .

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina*- 
mus “Nervų Preparatas.” Nervų li­
ga yra labai blogas dalykas, bet mū­
sų Nervų Preparatas užbėga tai li­
gai kelią ir suteikia žmogus ramumą

Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuosB 
miestuose,

M. ZUKAITIS
25 Gillet Street, Spencerport, N. Y.

Telephone Stagg 0783

GRABORIUS

107 UNION AVENUE
Brooklyn. NL Y.



i i

Daktariški 
Patarimai 
ir Išegzami 
Davimas

VELTUI
L________

Puslapis Ketvirtas LAISVI Panedėlis, Spalių 17, lį)27

VIETOS ŽINIOS
CENTRAL BROOKLYN IEČIAI Už “LAISV?”

“Laisvės” metinianv koncer­
te turėsime progą matyti kitą 
naują operetę, kuri patiks vi­
siems, kaip patiko pirmutinė, 
aidiečių lošiama.

Kas dalyvavo LDSA. 1 kuo­
pos vakarėlyj 9 d. spalių ir 
girdėjo česnavičiūtę dainuo­
jant solo iš operetės “Grigu­
tis,” labai giria. Linksmumas

Pėtnyčioj’įvyko prakalbos, kurias surengė A.L.D.L.D. 24 visus apėmė ir, pasibaigus dai-
< £   7 i i* i  v-ri. _ .i nm HPlnn n Innmac tfl-kuopa. Pirmininkas J. Weiss savo prakalboje, tarp kitko, at­

kreipė susirinkusių j ii draugų domę į didelį reikalą remti 
''“Laisvę” ir dėtis prie jos bendrovės. Paskui kalbėjo L. Prū-J 
isęika, kuris po savo prakalbos apie Tauragę, priėjo prie mūsų 
^organizacijų Amerikoj ir specialiai “Laisvęs.Y Pasekmės: prie 
■I?Laisvės” bendrovės prisirašė J. Ūselis, J. Bartašius, V. Stu- 
Ms ir K. Bender. Kaip del Central Brooklyno, tai labai gerai.

Didžiuma vietinių draugų perka “Laisvę” ant standų. 
^Bnt A. Baltaitis nutarė, kad “Laisvė” turi pareiti jam į namus.

Ligi šiol Brooklyne-New Yorke jau gauta 12 naujų šėri- 
ninkiĮ į “Laisvės” bendrovę. Tiio atveju, tai jau philadelphie- 
čiai sukirsti.

£ĄUL CROUCH PRAKALBA

KkFPereitą penktadienį, Irving 
Plaza svetainėje, kalbėjo Paul 

įMjrouch,. buvęs kareivis, kuris 
tik nesenai išėjo iš kalėjimo, I 
kur jis išbuvo uždarytas tris! 
įmetus už komunistinį veikimą 
^rmijoj. Prakalbose žmonių 
jlbuvo daug. Drg. Crouch pa­
smerkė Amerikos valdžią ir 
lijurodė, kad*Amerikos armija 
(^smaugia Hawaii, Kubos ir ki-

Cd kraštų žmones. Jis šaukė’ 
darbininkus kovon prieš Ame- 
rikos imperializmą ir prieš jo 

ifiiauiimą pasaulyje.

įAUGŠČIAUSIA PRIEGLAUDA 
AUGA

nai, delnu plojimas ilgai tę­
sėsi.

Rusijos revoliucijos apyaikš- 
čiojimas įvyks 6 d. lapkričio, 
Arcadia Hali. 13 d. lapkričio 
bus Lyros Choro metinis kon­
certas. New yorkiečių metinė 
šventė su koncertu ir šokiais 
įvyks 30 d. spalių, 
2075 Clinton Ave. Dainuos 
Lyros choras iš Maspetho, bus 

jir kitų pamarginimų. Svetai- 
ty 2. i i- i- x ne crraži, šokiams tinkama;Di. Pe^rjka rode ihustiuo-jmuzĮ|-anfaį keturi; skrajojanti 

tus pavėikslus ir aiškino reiks- k kuri bus naujaJnyb6 
mę gendančių dantų, koki pa-imūsl1 Dzūku Dgd^
>vojų nesą visam žmogaus or- ‘ 
ganizmui.

Deklamatorkos Kvietkiūtėsj

hartfor'dT conn.
FARMAS, STUBAS IR VISOKIUS 

BIZNIUS PARDUODAM MES.
Dabar geriausias laikas pirkti Far- 

mą, viskas galima matyti. Artinan­
tis prezidento rinkimams, darbai su­
mažėja. Turėdamas farmą, nesibi­
jai bedarbių. Conn valstijoj geriau­
sios farmos, auga viskas ir tabakas; 
už produktus apmoka brangiau, negu 
kur kitose valstijose: pieno kvorta 
16c., o darbininkas apmokamas ma­
žai brangiau, užtai farmeriai apie 
mus turtingi.
dėlių ir mažų, arti miestų ir toliaus, 
prie geru kelių. Norintieji pirkti far­
mą, stutią ar kokį bizni, kreipkitės 
pas

PARSIDUODA saldainių krautuvė, 
galima pirkti visą arba pastoti pu­

sininku su dabartiniu- savininku, t. y., 
būt partneriu tame biznyje. Turime 
du biznius, tai negaliu apsidirbti. 
Randa nebrangi, lysas ant 3 metų. 
Savininką galima matyti po pietų 
po num. 840 Grand St., Brooklyn, N’. 
Y. 245-47

mus.

Mes turim farmų di-

JAMAICOJ parsiduoda nauji namai:
7 kambarių, maudynės, elektra, su 

driveway. Kaina $5,950; įmokėti rei­
kia $200; randa $25 į mėnesį.—B. A. 
Zinis, 125 Union Ave., Brooklyn, N. 
Y. Tel. Stagg 3929. Tel. Jamaica 
7394. 246-51

MAT. ŠVILPA
593 Park St., Viršuj Lyric Teatro, 
WEST SIDE REALTY COMPANY 

Hartford, Conn.
TeL 2-1774. 246-52

po num. •, PARSIDUODA grosemė ir delicates-
sen krautuvė. Biznis daromas ge­

ras, galima padaryti lengvai gražų 
pragyvenimą ir pinigu. Randa pigi; 
yra 5 kambariai gyvenimui Par­
duosiu už žemą kainą, nes svarbus 
reikalas verčia. Kas atsišauks, ne­
sigailės. Priežastį sužinosite ant 
vietos.—459 Reap St., Brooklyn, N.

246-48

• BAISIAI SUMUŠĖ STREIKO
; '-■‘-‘“‘"j*1'';* “v j , i T ’ VADĄ jlabai gražiai r sudėklamavo K.
S. Lietuvaitės eiles ir kitas.

Programa buvo turtinga del 
Ridgewoodo kolonijos ir, ro-l 
dos, galėjo daugiau publikos I 
susirinkti.

' Pereitą trečiadienį “Laisvės” 
svetainėje atsibuvo mėnesinis 
šusirinkimas Augšč. Prieglau­

dos 22 kuopos. Narių, dalyva­
uto gerokas būrys ir įstojo 2 
įfįauji nariai: Joseph White ir 
S. Stasiukaitis. Mat, dabar ši 
kuopa yra paskelbus vajų ir 

Į nupiginusi įstojimą. Jei nebū­
tį trūkę įstojimo blankų, tai 
būtų įstoję daugiau naujų na­
rių. Apskaitliuota, kad sekan­
čiame susirinkime bus apie 10

Gyvas Laikraštis
LDSA. 132 kuopa rengia 

“gyvą laikraštį,” spalių 26 d., 
8 vai. vakare, drg. Degulio ir 
Šapalo salėje, 147 Thames St. 
Privažiuoti labai lengva su 
Flushing Ave. kam,

Kviečiamos visos apielinkės 
moterys.

Vakarienė
Draugišką vakarienė 

26 d. lapkričio, Degulio ir ša-Į 
palo salėje. Salė naujai ištai­
soma, naujas geras floras, bus 
linksma šokti; privažiavimas 
lengvas.

Vakarienė bus gera, gaspa-i

įvyks

naujų narių, iš kurių didžiuma I gulienė, Blažienė ir kitos sako, 
l čia augę. Brooklyno kuopa kad bandysią padaryti tokią 
darbuojasi, kad New Yorko vakarienę, kokios dar Ridge- 
kuopa nepralenktų jos. Gi woode niekuomet nebuvo. 
New Ybrko kuopa turi virš 
šimto narių.

Visi lietuviai turi žinoti, kad 
APLA. yra geriausia pašelpi- 
nė draugija. Ji moka augštą 

jpašelpą ir augštą pomirtinę* p 
'garinės duoklės visai žemos. 
22 kuopa savo susirinkimus 

į laiko kiekvieno mėnesio ant-| 
^ rą. seredą, ‘^Laisvės,” svetainėj, i

Papilietis. , <

DELEGACIJOS RAPORTAS 
IŠJUDINO DRAUGUS IR 

PRIEŠUS

Tel. Juniper 7646

RAP. KRUCH’AS

FOTOGRAFAS
65—23 Grand Ave. 
(Buvusi 98 Grand St.) 

MASPETH. L. L

Langu valytojų vadą, darbi­
ninką Darck, kuris stovi strei­
ko priešakyje, užpuolė darb­
davių pasamdyti mušeikos ir 
baisiai sumušė. Dabar Darck 
randasi St. Marks ligoninėj ir 
jo sveikatos padėtis labai rim­
ta.

IŠRANDAVOJIMAI
i PA SI R AN DAV O J A 3 kambari a i:

maudynės, elektra; Williamsbur-
■ ghe. Private stuba, randa $25 į mė- 
; nesj.—B. A. Zinis, 125 Union Avė., 
I Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 3929.
I Tel. Jamaica 7394. 246-48

PAJIEŠKOJIMAI
PAJIEŠKAU senukės moteries del 

prižiūrėjimo trijų metų vaikučio.
. . Medžiam atsišaukti ,arba kas žino-

dinės Smarkiai ruošiasi. Drg. [te. tokią moterį, g-reitai praneškite 
Kvietkienė, Račkauskienė, De- sekančiu

LDSA. 132 Kp. Koresp

NEW YORKO ŽINIOS

Darbininku Kalendorius

PARDAVIMAI
DIDELIS BARGENAS

Parsiduoda saldainių krautuvė už 
labai pigią kainą. Galima padalyti 
gerą pragyvenimą, nes biznis randa­
si geroj vietoj. Kuris nupirks, ne­
sigailės. Todėl nepraleiskite geros 

S greitai kreipkitės šiuo ant- 
672 Driggs Ave., Brooklyn, N. 

246-48
1928 metų kalendoriaus pla- Paso­

tinimas turėtų būti rūpestingai I yšu: 
newyorkieciu apielinkėj su- * 
tvarkytas. Sekant korespon- |-----
dencijas iš kitų kolonijų, nete- ! PARSIDUODA bolinė "Pool Roomr\j; 
ko pastebėti, kad kuopos UŽ-Į labai geroje biznio vietoje, įplau- 

• ■»___ l _ _ i__j__•___ Ini fhm/la sonn nn ;
mni "UQkriant- Now Yn'rkn ir!1*5-Jeasas ant 3 metų vieta apgy- 

venta lenkais, lusais ir kitomis tau­
tomis. Randa žema. Parduosiu už 
pigiai.—157 Green St., Brooklyn, 
N. Y. (237—48)

sisakytu kalendoriaus platini->|nl tluo<la $200.00 j savaitę, šeši sta 
mui, issknant New Yorką jrl 
New Jersey. Nors dar anksti, į 

bet neapsiriksiu pasakęs, jeigu 
Darbininkų Kalendorius būtų.' 
gatavas agitacijos mėnesyj, 
kuomet parengimų ir prakal­
bų apsčiai rengiama, pasek-; 
mes būtų geros. 
darbuotojai prie 
smarkesnio darbo! (__ _____ ____ _ _______
užsisakysite, greičiau aplaiky-! gią kainą'. —Tamas Žilinskas, 267 1 
site užsakymus ir nerūgosite Kcnt. .Ave-* kampas South 1st. St., 
ant administracijas, kad vėliau I Bro°klyn, N. Y._________ 221-47

jBrooklynLABOR LYCEUM į
DARBININKŲ [STAIGA

Bales dėl Balių, Koncertų, [ 
kietų, Vestuvių, Susirinkimų ir Mu 
Puikus steičius su naujaisiais italei 
mai». Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

049—959 Willoughby Avq 
Tat S842 St«».

Kaip greitai tapo paskelb­
ia, kad Amerikos Darbo Uni- 
į jjf Delegacija į Sovietų. Rusiją 
^dūos savo raportą milžiniškam 
^masiniam susirinkime, Madi- 
son Square Garden svetainėj, 
spalių 23 d., sekmadienį, taip 

! greitai pasigirdo atbalsiai vi- 
fiūose kraštuose. Susijudino 
aarbininkų respublikos prie­
šai ir draugai. Nei vieni, nei 
įiti dar nežino, ką ta delega- 
cija pasakys. - Reikia nepa- 
mirst, kad delegacijoj nėra nė 
vieno komunisto. O jos pir­
mininku yra James Maureris, 
prezidentas • Pennsylvanijos 
Darbo Federacijos ir Socialistų 
Partijos Pildomojo Komiteto 
narys. Vadinasi, negalima į- 
^vai^dinti, kad delegacijos ra­
portas būtų ant šimto nuošim­
čių prielankus Sovietų Rusijai.,____  r___ _____ v H.JM
^ Na, o darbininkų priešai jauf suvaidinta operetė “Grigutis.” Į 
st&UfiTia. kad dplptraciia išdilo- Tauria hnvn ir mals fin hoqF_!

___ , r____ PUIKI UŽEIGA
Well kuopU ! Pranešu visiems draugams, kad už- 

dnrhn ; J. laikau puikią užeigą, kur galima link-
A b *• ir|8mal. laiką praleisti. Taipgi išran* | 
Anksčiau Į davoju fornišiuotus kambarius už pi- I

aplaikėte. Nes ’pirmesni už-j 
sakymai, pirmiau išpildoma. 
Pirmutiniai, gavę kalendorių, 
atvyksta j jūsų koloniją, apsė-l 
ja jūsų dirvą, o patys turite 
j ieškoti savam pirkiniui naujos 
rinkos. Nemiegokite!
Ir Vėl ‘Grigutis’ Bus Lošiamas

Metus baigiame. Dar apie-j 
linkės lietuviams neišdilo iš at­
minties pereitų metų aidiečių*

staugia, kad delegacija išduo- 
| sianti bolševikišką raportą, 
f Socialistai irgi šnairuoja netgi 

prieš savo partijos žmogų, ku- 
triM tai delėgacijai pirmipinka- 

■_» j H-''
štai šitas parengimas Ma- 

J dison Square Gardene, spalių 
23 d., bus be galo įdomus ir 
didžiausios syarbos. Sueis der 
legacijos raporto pasiklausyti 
kaip darbininkai, taip jų prię- 
Ski. Juk tai pirma Amerikos 
delegacija į Sovietų Rusiją. 
vTai dar negirdėtas dalykas.
H&GEWOODO NAUJIENOS

Prakalbos
7/ Įvykusios prakalbos 13 d. 
sįpalių, kurias rengė LDSA.
32 kuopa ir ALDLD. 55 kuo- 
i tikslu . apvaikčioti agitaci- 
is mėnesį, pasisekė neblogai.

Programa buvo gera. Drg. 
Bondžinskaitė pasakė prakal- 
bėlę, daugiausia liečiančią 
darbininkių moterų klausimą. 
Drg. E. Butkus kalbėjo apie 
praėjusį karą fr jo baisenybes 
ir kaip paįsaulio kapįtalistai 
rengiasi vėl prie tokios pačios 
skerdynės. Jo prakalba labai 

jK^tęnkino ridgewoodiečius

SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNĖ Už VISKĄ

SENIAUSIA LIETUVIU APT1EKA
Šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistus 

Nuo Visokių Ligų

Pas mane rasite įvairių 
žolių šaknų vaistų, kokių 
kitose aptiekose nėra. Tu­
riu visų tų žolių vaistų, 
kuriuos gaunama Lietuvoje. 

k LYGIAI TO PATIES SU-

TAISYMO, KAIP LIETU- 
VOJE,

Norėdami jų, ypatiškai ar 
KT laiškais, prašykite tokiais 
S vardais, kaip vadiname Lie- 

tuvoje, o mes jums suteik- 
sime.

PETRAS KUNDROTĄ
APTIEKORIUS

229 Bedford Ave., kampas N. 4th St., Brooklyn, N. Y.
Telefonas, Greenpoint, 2017, 2360, 3514

LIETUVIU VALGYKLA
Šviežus Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir 

Amerikonišku Stilium
Kas brangina savo sveikatą, tas privalo žinotu

yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį atsilankę, persitikrin­
si t.—Pabandykit 1

Lorimer Restaurant
^PETRAS MARČIUKAS, Savininkas

417 Lorimer St., (“Laisvės” Name) Brooklyn

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražia

VALGYGKLĄ-RESTAURANTĄ

YALE RESTAURANT

Daug skirtingų rūšių šviežių dar­
žovių valgių, pritaikytų jūsų apeti­
tui, rasite pas mus. Atsilankykite 
ir persitikrinkite

Įvairaus stiliaus gerai paga­
mintų, valgių galit pasirinkti 

sulig savo skonio

540 Grand Street,
(Tarpe Lorimer

Tel. Stagg 9685

Brooklyn, N. Y.
Street ir Union Avenue)
Savininkas W. B. AMBOTAS

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N. K.
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 6588

Bell Phone: Poplar 7545

ADOLFAS F. STANKUS

1023 MT. VERNON ST

Automobilių Mokykla

GRABORIUS 
ir 

BALZAMUOTOJAS

PHILADELPHIA. PA

Praktikos pamokos išardyt, atitai­
syt ir sudėt visokius motorus, ir 
apie elektrą, važiavimą ant viso 
kių kainų mašinų ir ant Fordo. 
Pilnas kursas Šoferio-Mechanlko, 
kurį veda lietuvių ir anglų kalboj 

••aj žinomas ir per 16jnąto pd 
tyres instruktorius L TlKfllEVh 
ČIUS. Mokykla atdara nuo 9 ryt® 
iki 9 vak. Ned. nuo 11 r. iki 1 J 
NEW YORK AUTO SCHOOL 
228—2nd Ave., eor. 14th SU NEW YOU

NELEISKITE LIGAI JS1VYRAUT
Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai 
užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau 

tinkamiems, tai yra turintiems 
PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę, kode] neužeiti
1 mano ofisą ? ” 
Plaučių, Skilvio, 
Pūslės, Skūros, _____ _
Nervų Suirimų, Reumatizmas ir Galvos 
skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų 
ir Moterų buvo mano išgydytos. Kur vie­
ni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt

Pirm priimsiant ligonį gydymui, būtinai 
reikalinga jį nuodugniai išegzaminuot, išti­
riant, sulig reikalo, Kraują, šlapumą, 
Spjaudalus ir padarant kitus Laboratorijos 
Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spinduliu. 
Atidėliojimai yra pavojingas dalykas. 
Leiskite išegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu 
mano supratimu, aš negalėčiau jums pa- 
gelbėt, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu.

Ligos Nosies, Gerkles, 
žarnų, Kepenų, Inkstų, 
Įsisenėjusių Kraujo ir

Ofiso valandos:—9 A. M.—8 P. M.
Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. iki 1 P*

Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P- M*

Kurie buvo ir matė, tie neat-1 
sigėrėjo vaidinimo gražumu. 
Sausio mėnesį operetė “Grigu- 
tisv bus pakartojama. Neabe­
joju, kad pasekmės bus gėlos. 
jVisi, kurie pereitais metais da­
lyvavo, atsilankys ir šiais me­
tais. Aido Choras pasižymėjo 
operečių perstatyme.. Suvaidi- 
nimas operetės. “Kova Už Idė­
jas” žymiai papuošė aidinčių 
vardą dailės srityje.

TeL Lark*wanna 21M

OHO HEYER, IB.
245 West 43rd Street

West of Times Square 
NEW YORK CITY

Ofiso Valandos:
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų *
Nuo 6 iki 8 vakarais 
Nedėliomis nuo 11 ryto
Iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

LIETUVYS JACK GANSONAS 
IMSIS SU

LENKU STANLEY STICKNEY 
dar sekantis kiti 
su C. yRESS 

Vokietys 
CHARLEY HANSON

Švedas 
su G1L MARIO 

Italas

Apart Jq bus
J. CALZA 

Italas
J. BROWNING su

Amerikonas
ABIE COLMAN 

žydas
Įvyks Utarninke, 18 d. Spalių (October), 1927

NEW RIDGEWOOD GROVE
Vienas Blokas nuo Wyckoff and Myrtle Avenue 

ĮŽANGA $1.00, llAO ir $2.00

fas Macy Brothers Furniture Co
Naujosios Mados 

Amerikoniški / Fornišiai

Didelis Pasirinkimas

STEBĖTINAI PIGIAI 
PARSIDUODA

Visokiausi Namams 
Fornišiai

Nepaprastai žemos kainos

Rakandų setai del
DINING ROOM; FRONT ROOM, KITCHEN 

IR KIEKVIENAM KAMBARIUI JŪSŲ NAMUOSE

Parsiduoda Ant Lengviausių Išmokėjimų
Uždyką pristatom į bile dalį miesto bei priemiesčius

BIZNIO VALANDOS ’ < SUKATOMIS r
Nuo 8:30 ryte iki 8 vaL vakare. Nuo 8:30 ryte iki 10 vakare

198-200 GRAND STREET
Tarp Driggs ir Bedford Avenues BROOKLYN, N. Y< 

Telefonas: Gyeenpoint 2372

120 E. 29th St., Tarpe Lexington ir

D r. Davis
SPECIALISTAS >

4th Ave«., New VoA

-H V

LIETUVIŲ ŽINIAI
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MASINSAP^Jį 
Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo 
tuvėje—šapoje: . ; -j J

Išgręžiu cilinderiusį 
naujus pistonus, IŠlygl^T* 
greininu krenk šefU velvus ir P 
darau naujus. Sutaisau *! 
kas tik reikalinga prfc inu2U1 
elektriką, karbe- 
reiterį, trensmiše- 
ną, ištaisau užpa­
kalines (rear end)

‘ ašis ir suvirinu, jei kas nulūžta arba susi­
daužo. Padarau viską ant vietos, greit ir 
už prieinamą kainą.

Darbas Pilnai Gvarantuojamas 
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie ge­
rai žino savo amatą ir darbą padaro tin­
kamai.

Visais reikalais kreipkitės: ’
BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP

FRANK AUGUST, Savininkas R
4t Kossnth Pl. (Tarp Broadway h Bnshwick Ave.)

Telephone Jefferson 9S69.




